[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2015№ 348-п
г. Лыткарино

О внесении изменений
в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2014-2018 годы

На  основании Решения Совета  депутатов города Лыткарино от 28.05.2015 № 661/77 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов города Лыткарино «Об утверждении бюджета города Лыткарино на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Положением о муниципальных программах города Лыткарино, утвержденным постановлением  Главы города Лыткарино от 12.09.2013 № 665-п, с учетом заключения Контрольно-счетной палаты города Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы №38от 10.06.2015, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Главы города Лыткарино № 784-п от 14.10.2013 (прилагаются).

2. Управлениюжилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино (Маслов В.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино Макарова Н.В.
Е.В. Серёгин

Приложение

                                                                                                                                                                                                                                   к постановлению  Главы города Лыткарино

от  29.06.2015 № 348- п

Изменения в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2014-2018 годы

1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы В том числе по годам:»  Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы

В том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018

	Средства бюджета

г. Лыткарино

	143 863,6
	33 316,0
	34 315,9
	33 115,9
	43 115,8

	Средства бюджета

Московской области

	3 122,7
	3 122,7

	Итого
	146 986,3
	36 438,7
	34 315,9
	33 115,9
	43 115,8

	Другие источники
	В случаях, предусмотренных Федеральным законодательством и законами Московской области финансирование мероприятий программы может осуществляться за счет средств бюджета других уровней.

2. Раздел «Источники финансирования подпрограммы В том числе по годам:»  Паспорта подпрограммы «Дороги города Лыткарино» муниципальной программы   «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2014-2018 годы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы

В том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018

	Средства бюджета

г. Лыткарино
	104 225,4

	24 862,4

	23 121,0
	23 121,0
	33 121,0

	Средства бюджета

Московской области
	3 122,7
	3 122,7

	Всего
	107 348,1
	27 985,1
	23 121,0
	23 121,0
	33 121,0

3. Раздел  «Мероприятия подпрограммы «Дороги города Лыткарино»  муниципальной программы   «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино»  на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции:

Мероприятия подпрограммы «Дороги города Лыткарино»

 муниципальной программы   «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино»

 на 2014-2018 годы
	№ п/п

	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	 Содержание, ремонт и механизированная уборка дорог общего пользования
	Средства бюджета города Лыткарино
	2014-2018
	61 403,6

	16 403,6
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	2.
	Эксплуатация и ремонт  очистных сооружений ливневой канализации
	Средства бюджета города Лыткарино
	2014-2018
	1 200,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	3.
	Устройство и восстановление искусственных неровностей;

Дорожная

разметка дорог города
	Средства бюджета города Лыткарино
	2014-2018
	2 200,0

	1 000,0
	400,0
	400,0
	400,0
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	4.
	Реконструкция автомобильных дорог общего пользования
	Средства бюджета города Лыткарино
	2014, 2018
	10 000,0
	0
	0
	0
	10 000,0
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	5.
	Капитальный ремонт и  содержание  автомобильных  дорог общего  пользования, ремонт  и  содержание  дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов за счет средств дорожного фонда
	Средства бюджета города Лыткарино (Дорожный фонд), из них:
	2014-2018
	26 108,8

	5 645,8
	6821,0
	6821,0
	6821,0
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	Дороги общего пользования

	10 494,9

	1 494,9

	3000
	3000
	3000

	Внутриквартальные дороги

	15 613,9

	4 150,9
	3821
	3821
	3821

	Средства бюджета Московской области
	2015
	3 122,7
	3 122,7

	6.
	Содержание, ремонт и механизированная уборка внутриквартальных дорог
	Средства бюджета города Лыткарино
	2014-2018
	3 313,0

	1 513,0
	600,00
	600,00
	600,00
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	ВСЕГО

	107 348,1

	27 985,1

	23 121,0
	23 121,0
	33 121,0

4. Раздел «Источники финансирования подпрограммы В том числе по годам:»  Паспорта подпрограммы «Безопасность дорожного движения» муниципальной программы   «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2014-2018 годы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы

В том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018

	Средства бюджета

г. Лыткарино
	13 792,1
	5 812,1
	3 460,0
	2 260,00
	2 260,0

5. Раздел  «Мероприятия подпрограммы «Безопасность дорожного движения»  муниципальной программы   «Развитие и функционирование

дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино»  на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции:

Мероприятия подпрограммы «Безопасность дорожного движения»

муниципальной программы   «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино»

на 2014-2018 годы

	№ п/п

	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Организация изготовления социальной рекламы по пропаганде безопасности дорожного движения
	Средства бюджета города Лыткарино
	2014-2018

	240,0
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	Отдел развития предпринимательства, торговли и транспорта Администрации

г. Лыткарино

	2
	Организация вывоза брошенных автотранспортных средств
	Средства бюджета города Лыткарино
	2014-2018
	1 600,0
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	Отдел развития предпринимательства, торговли и транспорта Администрации

г. Лыткарино

	3
	Оборудование площадок для обучения детей правилам дорожного движения в детских дошкольных учреждениях

(8 учреждений)
	Средства бюджета города Лыткарино
	2014, 2016-2018
	4 000,0
	0
	2 000,0
	1 000,00
	1 000,00
	Управление образования

г. Лыткарино,

дошкольные образовательные учреждения

	4
	Асфальтирование

площадки для обучения детей правилам дорожного движения на территории средней общеобразователь-ной школы №6
	Средства бюджета города Лыткарино
	2018
	1 000,00
	0
	0
	0
	1 000,0
	Управление образования

г. Лыткарино, общеобразовательное учреждение

	5
	Разработка и утверждение  проекта организации  дорожного движения  в г. Лыткарино.
	Средства бюджета города Лыткарино
	2014-2015

	768,1
	768,1
	0
	0
	0
	Управление ЖКХ и РГИ

 г. Лыткарино

	6
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения (КСОДД)
	Средства бюджета города Лыткарино
	2015
	3 384,0
	3 384,0
	0
	0
	0
	Отдел развития предпринимательства, торговли и транспорта Администрации

г. Лыткарино

	7
	Установка, замена, ремонт и обслуживание дорожных знаков на улично-дорожной сети

г. Лыткарино
	Средства бюджета города Лыткарино
	2014-2018

	2 400,00

	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	Отдел развития предпринимательства, торговли и транспорта Администрации

г. Лыткарино

	8
	Установка  пешеходных светофорных объектов типа «Т-7» на дорогах г. Лыткарино у детских общеобразователь-ных учреждений №1,2,3,5,7  и ГБУЗ МО «Лыткаринская городская больница»
	Средства бюджета города Лыткарино
	2015-2018

	1 400,00
	600,00
	400,00
	200,00
	200,00
	Отдел развития предпринимательства, торговли и транспорта Администрации

г. Лыткарино

	ВСЕГО по разделам
	13 792,1
	5 812,1
	3 460,0
	2 260,00
	2 260,0